

УТВЕРЖДАЮ

Руководитель Управления образования Администрации Абанского района
(наименование должности, наименование государственного бюджетного учреждения, наименование

В.Ф.Арискин
(расшифровка подписи)

БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 2018 ГОД
от "09 января 2018"

МБОУ Устьянская СОШ
Управление образования администрации Абанского района
Районный
рублей

Получатель бюджетных средств
Главный распорядитель бюджетных средств
Наименование бюджета
Единица измерения:

ма по ОКУД	КОДЫ
0501012	
Дата	
09.01.2018	
по ОКПО	
58263603	
по БК	
906	
по ОКАТО	
04201846001	
по ОКЕИ	
383	
по ОКВ	

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации			Сумма
		раздела	подраздела	целевой статьи	
1	2	3	4	5	6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)		07	02	0210009910	611
Итого по коду БК (по коду раздела)		07	00	0000000000	000
					5 165 778,22
					5 165 778,22

Руководитель учреждения
(уполномоченное лицо)

Руководитель планово-финансовой службы
Исполнитель

В.С.Ермоленко

Г.В.Семенова

О.С.Шаронова

Номер страницы

Всего страниц

1	1
---	---



Расчеты к бюджетной смете на 2018 год

МБОУ Устьянская СОШ

0702

0210009910

Раздел, подраздел

Целевая статья расходов

Вид расходов 611 "Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного

1. Расчет расходов по КОСГУ 241 "Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным из них:

1. Расчет расходов по КОСГУ 211 "Зарботная плата"

Наименование показателя	Единица измерения	Количество	Месячный фонд	2018 Сумма
1	2	3	4	5
Зарботная плата персонала	мес.	11	146 558,33	1 612 141,63
Доплата до минимального размера оплаты труда	мес.	11	81 536,68	896 903,48
Зарботная плата персонала				-0,11
Итого по КОСГУ 211				2 509 045,00

2. Расчет расходов по КОСГУ 213 "Начисления на выплаты по оплате труда"

Наименование показателя	Единица измерения	Количество	Зарботная плата, год	2018 Сумма
1	2	3	4	5
Начисление на зарботную плату персонала	%	30,2	2 509 045,00	757 731,59
Начисление на зарботную плату персонала				-0,59
Итого по КОСГУ 213				757 731,00

3. Расчет расходов по КОСГУ 223 "Коммунальные услуги"

Наименование показателя	Единица измерения	Количество в год	Тариф (руб.)	2018 год Сумма
1	2	3	4	5
Потребление электроэнергии	кВт	73000	7,00	511 000,00
Итого по КОСГУ 223				511 000,00

4. Расчет расходов по КОСГУ 225 "Работы, услуги по содержанию имущества"

Наименование показателя	Расчёт	Сумма
1	2	3
Техосмотр транспортного средства ГАЗ 322121	2 раза * 970,00 руб.	1 940,00
Техосмотр транспортного средства ПАЗ 32053-70	4 раза * 1150,00 руб.	4 600,00
Акарицидная обработка	1000 кв.м. * 0,35 руб	3 500,00
Дератизация	4 квартала * 3 021,00 руб.	12 084,00
Техническое обслуживание системы Лавина	4 квартала * 3 600,00 руб.	14 400,00
Обслуживание пожарной сигнализации	4 квартала * 5 524,00 руб.	22 096,00
ТО-1	18 раз * 1 164,00 руб.	20 952,00
ТО-2	12 раз * 2 754,00 руб.	33 048,00
Итого		112 620,00

5. Расчет расходов по КОСГУ 226 "Прочие работы, услуги"

Наименование показателя	Единица измерения	Количество в год	стоимость (руб.)	2018 год Сумма
1	2	3	4	5
Страхование транспортных средств	шт.	3	4585,84	13 757,52
Услуги по круглосуточному доступу к краевой системе мониторинга транспортных средств	мес.	12	3600	43 200,00

Предрейсовый и послерейсовый осмотр водителей (2 чел.)	осмотр	1560	38,00	59 280,00
Охрана объектов		12	2 000,00	24 000,00
Итого по КОСГУ 226				140 237,52

6. Расчет расходов по КОСГУ 340 "Увеличение стоимости материальных запасов"

Наименование показателя	Единица измерения	Количество	Цена (руб.)	2018 год Сумма
1	2	3	4	5
ГСМ на школьный автобус для подвоза детей, в т.ч.:				1 015 144,70
Бензин	литр	26436,06	36,00	951 698,16
Масло моторное	литр	634,4655	80,00	50 757,24
Трансмиссионные масла	литр	79,308125	80,00	6 344,65
Специальные масла и жидкости	литр	26,436	80,00	2 114,88
Пластичные смазки	литр	52,872125	80,00	4 229,77
Прочие материальные запасы				120 000,00
запчасти для автобуса				120 000,00
Карбюратор ПАЗ-3205 135 МУ 4757	шт.	1	3 744,00	3 744,00
аккумулятор 140	шт.	2	5 620,00	11 240,00
радиатор охлаждения ПАЗ 3205	шт.	1	12 431,00	12 431,00
радиатор охлаждения Газель	шт.	1	7 202,00	7 202,00
компрессор ПАЗ с водяным охлаждением	шт.	1	4 810,00	4 810,00
бензонасос на Газель	шт.	1	2 500,00	2 500,00
генератор ПАЗ	шт.	1	6 750,00	6 750,00
корзина сцепления ПАЗ	шт.	1	1 980,00	1 980,00
диск сцепления	шт.	1	1 830,00	1 830,00
карбюратор	шт.	1	5 916,00	5 916,00
насвечники	шт.	1	550,00	550,00
водяной насос	шт.	1	1 262,00	1 262,00
сайленблок Газель	шт.	1	1 450,00	1 450,00
датчик распределитель	шт.	1	1 876,00	1 876,00
поршневая группа ПАЗ-3205	шт.	1	8 296,00	8 296,00
Р/к прокладок двигателя ПАЗ	комп.	1	455,00	455,00
вкладыши шатунные	шт.	1	298,00	298,00
насос масляный Г-53	шт.	1	1 463,00	1 463,00
привод распред.зажигания	шт.	1	1 245,00	1 245,00
диск сцепления нажимной ПАЗ(корзина)	шт.	1	1 742,00	1 742,00
диск сцепления(усил) ЗМЗ Г-53	шт.	1	913,00	913,00
поршпник выжимной Г-53	шт.	1	143,00	143,00
кольца поршневые Г-53	шт.	2	952,00	1 904,00
коробка передач	шт.	2	20 000,00	40 000,00
Итого по КОСГУ 340				1 135 144,70

Всего расходов по бюджетной смете

5 165 778,22

Экономист

Шаронова

О.С.Шаронова

УТВЕРЖДАЮ

Руководитель Управления образования администрации Абанского района
(наименование должности лица, утверждающего бюджетную смету, наименование

В.Ф.Арискин
(расшифровка подписи)



БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 2018 ГОД
"09" января_2018г.

МБОУ Устьянская СОШ
Управление образования администрации Абанского района
Краевой бюджет
рублей

Получатель бюджетных средств
Главный распорядитель бюджетных средств
Наименование бюджета
Единица измерения:

КОДЫ	
0501012	по БК
09.01.2018	по ОКАТО
58263603	по ОКЕИ
	по ОКВ
906	
04201846001	
383	

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации			Сумма
		раздела	подраздела	целевой статьи	
1	2	3	4	5	6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	07	02		0210075640	611
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	07	02		0210075640	612
Итого по коду БК (по коду раздела)	07	00		0000000000	000
					11 097 779,51
					283 135,00
					11 380 914,51

1
1

Номер страницы
Всего страниц

В.С. Ермоленко
И.В. Семёнова
Е.М. Соловей



Директор

Руководитель МКУ по ведению
бюджетного учета и отчетности
Исполнитель

Расчет к бюджетной смете на 2018 год
по МБОУ Устьянская СОШ
0702
0210075640

Раздел подраздел
Целевая статья расходов

Вид расхода 611 "Субсидия бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнения работ)

1. Расчет расходов по КОСГУ 211 "Зарботная плата"

наименование показателя	Единица измерения	Количество	Месячный фонд (руб)	2018г. Сумма (руб)
1	2	3	4	5=3*4
Зарботная плата работников	мес	12	696430,46	8357165,52
Итого по КОСГУ 211				8357165,52

2. Расчет расходов по КОСГУ 213 "Начисления на выплаты по оплате труда"

наименование показателя	Единица измерения	Количество	3/плата (руб)	2018г. Сумма (руб)
1	2	3	4	5=3*4
Начисления на выплаты по оплате труда		30,2%	8357165,52	2523863,99
Итого по КОСГУ 213				2523863,99

3. Расчет расходов по КОСГУ 221 "Услуги связи"

наименование показателя	Единица измерения	Количество	Цена (руб)	2018г. Сумма (руб)
1	2	3	4	5=3*4
Оплата за подключение к глобальной информационной Сети Интернет, абонентская плата	мес	12	3600,00	43200,00
Услуги связи (телефон)	мес	12	800,00	9600,00
Итого по КОСГУ 221				52800,00

4. Расчет расходов по КОСГУ 225 "Работы услуги по содержанию имущества"

наименование показателя	Единица измерения	Количество	Цена (руб)	2018г. Сумма (руб)
1	2	3	4	5=3*4
Ремонт и обслуживание оргтехники				
Заправка и восстановление картриджей		15	350,00	5250,00
Итого по КОСГУ 225				5250,00

5. Расчет расходов по КОСГУ 226 "Прочие работы , услуги"

наименование показателя	Единица измерения	Количество	Цена (руб)	2018г. Сумма (руб)
1	2	3	4	5=3*4
Медицинский осмотр работников		42	2100,00	88200,00
Приобретение или изготовление бланков документов об образовании и (или) о квалификации		28	500,00	14000,00
Итого по КОСГУ 226				102200,00

6. Расчет расходов по КОСГУ 340 "Увеличение стоимости материальных запасов"

наименование показателя	Единица измерения	Количество	Цена (руб)	2018г. Сумма (руб)
1	2	3	4	5=3*4
инвентаря для учебных и лабораторных занятий				

ГСМ для проведения культурно-массовых и физкультурно-спортивных мероприятий	л	1000	36,00	36000,00
приобретение методических пособий, классных журналов и т.д.				8000,00
журнал классный	шт	40	200,00	8000,00
бумага, химические реактивы, семена, ткани, необходимые для организации деятельности работников и обучающихся				12500,00
Бумага	шт	50	250,00	12500,00
Итого по КОСГУ 340				56500,00
Итого по виду расходов 611				11097779,51

Вид расходов 612 " Субсидия бюджетным учреждениям на иные цели"

7. Расчет расходов по КОСГУ 310 "Увеличение стоимости основных средств"

наименование показателя	Единица измер	Количество	Цена (руб)	2018г. Сумма (руб)
1	2	3	4	5=3*4
лабораторий, аппаратуры, приборов, машин, станков и др.				65000,00
Ноутбук	шт	2	20000,00	40000,00
видеопроектор	шт	1	25000,00	25000,00
спортивного оборудования и инвентаря				5000,00
скакалки	шт	20	50,00	1000,00
обручи	шт	20	200,00	4000,00
Мебель для учебных целей				0,00
витрины для поделок в кабинет технологии	шт			0,00
средств вычислительной техники, копировально-множительной техники, необходимого для организации деятельности работников и обучающихся				76379,93
принтер	шт	1	26879,93	26879,93
Интерактивная доска	шт	1	49500,00	49500,00
наглядных и звуковых пособий (видеокассет, аудиокассет, слайдов и т.д.) и экспонатов	шт			0,00
Учебников и учебных пособий, художественной литературы для пополнения библиотечных фондов	шт	227	602,45	136755,07
Итого по КОСГУ 310				283135,00
Итого по виду расходов 612				283135,00
Всего расходов по бюджетной смете				11 380 914,51

Экономист


(подпись)

Е.М. Соловей
(расшифровка подписи)

283135,00

0,00

"09" января 2018г.

УТВЕРЖДАЮ

Руководитель Управления образования администрации Абанского района
 (расшифровка подписи)

В.Ф.Арискин
 (расшифровка подписи)



БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 2018 ГОД
 "09" января 2018г.

Получатель бюджетных средств: МБОУ Устьянская СОШ
 Главный распорядитель бюджетных средств: Управление образования администрации Абанского района
 Наименование бюджета: Красной бюджет
 Единица измерения: рублей

КОДЫ	
0501012	Форма по ОКУД
09.01.2018	Дата
58263603	по ОКПО
906	по БК
04201846001	по ОКАТО
383	по ОКЕИ
	по ОКВ

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации			Сумма
		раздела	подраздела	целевой статьи	
1	2	3	4	5	6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	07	02		0210074090	611
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	07	02		0210074090	612
Итого по коду БК (по коду раздела)	07	00	00	0000000000	000
Итого по коду БК (по коду раздела)					84 000,00
Итого по коду БК (по коду раздела)					2 047 488,79

Руководитель учреждения (уполномоченное лицо)
 В.С.Ермоленко
 I.В.Семёнова
 Е.М.Соловей



В.С.Ермоленко
 I.В.Семёнова
 Е.М.Соловей

Номер страницы: 1
 Всего страниц: 1

Расчет к бюджетной сметы на 2018 год

МБОУ Устьянская СОШ

раздел, подраздел 0702

целевая статья расходов 0210074090

Вид расхода 611 "Субсидия бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнения работ)

1. Расчет расходов по КОСГУ 211 "Заработная плата"

наименование показателя	Единица измерения	Количество	Месячный фонд (руб)	2018г. Сумма (руб)
1	2	3	4	5=3*4
Заработная плата работников	мес	12	124647,26	1495767,12
Итого по КОСГУ 211				1495767,12

2. Расчет расходов по КОСГУ 213 "Начисления на выплаты по оплате"

наименование показателя	Единица измерения	Количество	3/плата (руб)	2018г. Сумма (руб)
1	2	3	4	5=3*4
Начисления на выплаты по оплате труда		30,2%	1495767,12	451721,67
Итого по КОСГУ 213				451721,67

3. Расчет расходов по КОСГУ 226 "Прочие работы, услуги"

наименование показателя	Единица измерения	Количество	Цена (руб)	2018г. Сумма (руб)
1	2	3	4	5=3*4
Медицинский осмотр работников	шт	1	10000,00	10000,00
Итого по КОСГУ 226				10000,00

4. Расчет расходов по КОСГУ 291 "Налоги, пошлины и сборы"


наименование показателя	Единица измерения	Количество	Цена (руб)	2018г. Сумма (руб)
1	2	3	4	5=3*4
налог на загрязнение окружающей среды	шт	1	6000,00	6000,00
Итого по КОСГУ 291				6000,00
Итого по виду расходов 611				1963488,79

Вид расходов 612 "Субсидия бюджетным учреждениям на иные цели"

5. Расчет расходов по КОСГУ 310 "Увеличение стоимости основных средств"

наименование показателя	Единица измерения	Количество	Цена (руб)	2018г. Сумма (руб)
1	2	3	4	5=3*4
мебель для учебных целей				74000,00
шкаф	шт	8	7000,00	56000,00
стол учительский	шт	3	6000,00	18000,00
Приобретение копировально-множительной техники				10000,00
Принтер	шт	1	10000,00	10000,00
Итого по КОСГУ 310				84000,00
Итого по виду расходов 612				84000,00
Всего расходов по бюджетной смете				2047488,79

Экономист


(подпись)

Е.М. Соловей
(расшифровка подписи)

" 09 " января _2018г.

УТВЕРЖДАЮ

Руководитель Управления образования администрации Абанского района

В.Ф.Арискин
(расшифровка подписей)



БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 2018 ГОД
"09" января 2018г.

Получатель бюджетных средств
Главный распорядитель бюджетных средств
Наименование бюджета
Единица измерения:

МБОУ Устьянская СОШ
Управление образования администрации Абанского района
Красовой бюджет
рублей

КОДЫ	
0501012	Форма по ОКУД
09.01.2018	Дата
58263603	по ОКПО
906	по БК
04201846001	по ОКАТО
383	по ОКЕИ
	по ОКВ

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации			Сумма
		раздела	подраздела	целевой статьи	
1	2	3	4	5	6
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	07	07	07	023007649	612
Итого по коду БК (по коду раздела)	07	07	00	00000000000	000
Сумма					7
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели					106 491,00
Итого по коду БК (по коду раздела)					106 491,00

Руководитель учреждения (уполномоченное лицо)

Ермоленко

В.С. Ермоленко

Номер страницы 1
Всего страниц 1

Руководитель МКУ по ведению бюджетного учета и отчетности
Исполнитель

Соловей

Е.М. Соловей



Расчет к бюджетной смете на 2018 год
по МБОУ Устьянская СОШ
0702
0210075640

Раздел подраздел
Целевая статья расходов

Вид расхода 611 "Субсидия бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнения работ)

1. Расчет расходов по КОСГУ 211 "Заработная плата"

наименование показателя	Единица измерения	Количество	Месячный фонд (руб)	2018г. Сумма (руб)
1	2	3	4	5=3*4
Заработная плата работников	мес	12	696430,46	8357165,52
Итого по КОСГУ 211				8357165,52

2. Расчет расходов по КОСГУ 213 "Начисления на выплаты по оплате труда"

наименование показателя	Единица измерения	Количество	3/плата (руб)	2018г. Сумма (руб)
1	2	3	4	5=3*4
Начисления на выплаты по оплате труда		30,2%	8357165,52	2523863,99
Итого по КОСГУ 213				2523863,99

3. Расчет расходов по КОСГУ 221 "Услуги связи"

наименование показателя	Единица измерения	Количество	Цена (руб)	2018г. Сумма (руб)
1	2	3	4	5=3*4
Оплата за подключение к глобальной информационной Сети Интернет, абонентская плата	мес	12	3600,00	43200,00
Услуги связи (телефон)	мес	12	800,00	9600,00
Итого по КОСГУ 221				52800,00

4. Расчет расходов по КОСГУ 225 "Работы услуги по содержанию имущества"

наименование показателя	Единица измерения	Количество	Цена (руб)	2018г. Сумма (руб)
1	2	3	4	5=3*4
Ремонт и обслуживание оргтехники				
Заправка и восстановление картриджей		15	350,00	5250,00
Итого по КОСГУ 225				5250,00

5. Расчет расходов по КОСГУ 226 "Прочие работы, услуги"

наименование показателя	Единица измерения	Количество	Цена (руб)	2018г. Сумма (руб)
1	2	3	4	5=3*4
Медицинский осмотр работников		42	2100,00	88200,00
Приобретение или изготовление бланков документов об образовании и (или) о квалификации		28	500,00	14000,00
Итого по КОСГУ 226				102200,00

6. Расчет расходов по КОСГУ 340 "Увеличение стоимости материальных запасов"

наименование показателя	Единица измерения	Количество	Цена (руб)	2018г. Сумма (руб)
1	2	3	4	5=3*4
инвентаря для учебных и лабораторных занятий				

Расчет к бюджетной смете на 2018 год

МБОУ Устьянская СОШ

раздел, подраздел 0707

целевая статья расходов 0230073970

Вид расхода 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели


1. Расчет расходов по КОСГУ 340 "Увеличение стоимости материальных запасов"

наименование показателя	Единица измерения	Количество, мест	Норма в день	Дней	Сумма, руб
1	2	3	4	5	6=3*4*5
Продукты питания	шт	50	101,42	21	106491,00
Итого по КОСГУ 340					106491,00
Итого по виду расходов 612					106491,00

Всего расходов по бюджетной смете

106491,00

Экономист

(подпись) 

Е.М. Соловей
(расшифровка подписи)

* 09 "января" 2018г.